Miguel Bandeira assume presidência do Conselho Cultural da UMinho

Tipo Meio: Internet Data Publicação: 11/03/2022

Meio: Rádio Fundação Online

URL: http://www.radiofundacao.net/noticias_sociedade.php?a=24&id=2165

Miguel Bandeira assume presidência do Conselho Cultural da UMinho

11 de Março, 2022

Miguel Bandeira, professor doutorado e ex-presidente do Instituto de Ciências Sociais, vai ser o novo presidente do Conselho Cultural da Universidade do Minho, sucedendo no cargo a Helena Sousa que tomou posse em outubro de 2019.

A tomada de posse decorre esta sexta-feira, dia 11 de março, pelas 15h30, no Salão Nobre do Largo do Paço, em Braga.

Miguel Bandeira é atualmente professor doutorado no Instituto de Ciências Sociais da UMinho, instituto do qual foi presidente entre 2010 e 2013 e vice-presidente entre 2003 e 2010.

Signed.pt, Signed - Design and Web